
 

I.I.S. 

 

G. GASPARRINI 

MELFI 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 

 
Codice Ministeriale: PZIS028007 Via L. da Vinci snc – 85025 Melfi (PZ) Tel: 0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.: 93026620760 Email: pzis028007@istruzione.it Tel: 0972/21721 

Codice univoco di fatturazione: UFFC9P Email PEC: pzis028007@pec.istruzione.it https://www.iisgasparrinimelfi.edu.it 

 

Ai docenti 

Ai genitori 

Agli alunni 

 Al DSGA 

 Al personale ATA 

All'USR Basilicata 

All'USP Potenza 

Al Comune di Melfi 

Al Comune di Pescopagano 

Alla Provincia di Potenza 

Alla Regione Basilicata 

Alle Istituzioni scolastiche della Provincia 

All'Albo dell'Istituto 

Al Sito Web dell'Istituto 

Agli ATTI                                                                               

 

 

 

 
OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto A.S. 2024/25. 

 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  il DPR 16 aprile 1994, n. 297, all'art. 74 ; 

VISTO il DLgs 31 marzo 1998, n. 112, all'art. 138, comma 1, lett. d); 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, art. 5, comma 2  

VISTO  il D.lvo 165/2001; 

VISTO  il Calendario Scolastico Nazionale e le Festività Nazionali - a.s. 2024/25; 

VISTO il calendario Scolastico della Regione Basilicata a.s. 2024/25; 

VISTE le proposte del Collegio docenti del 14 giugno 2024 di adattamento del calendario 

scolastico  regionale per l’a.s. 2024/25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 14 giugno 2024 di adattamento del calendario 

scolastico   regionale per l’a.s. 2024/25; 

VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

 

DECRETA 

 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico 

2024/2025 alle         esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa: 

Inizio delle attività didattiche: 11 settembre 2024 (in quanto l’attività didattica dell’Istituto si svolge 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
https://www.iisgasparrinimelfi.edu.it/




 

I.I.S. 

 

G. GASPARRINI 

MELFI 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 

 
Codice Ministeriale: PZIS028007 Via L. da Vinci snc – 85025 Melfi (PZ) Tel: 0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.: 93026620760 Email: pzis028007@istruzione.it Tel: 0972/21721 

Codice univoco di fatturazione: UFFC9P Email PEC: pzis028007@pec.istruzione.it https://www.iisgasparrinimelfi.edu.it 

 

dal lunedì al venerdì) con anticipo di n. 3 (tre) giorni rispetto al Calendario  scolastico della Regione 

Basilicata a.s. 2024/25 (16 settembre 2024). 

Sospensione delle attività didattiche per recupero dei tre giorni di anticipo: 23 e 24 aprile 2025, 2 

maggio 2025. 

 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Prof. Carlo Massaro 

                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                                      dell’art. 3 comma 2del D.Lgs 39/1993 

 

 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
https://www.iisgasparrinimelfi.edu.it/

